
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26.06.2025г. № 23/98-7 

 
Об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета 

Хомутовского района Курской области 
за 2024  год 

 
        В соответствии со ст. 272 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст.45 Устава муниципального образования «Дубовицкий сельсовет» 
Хомутовского района Курской области.Собрание  депутатов Дубовицкого 
сельсовета Хомутовского района Курской области решило: 
    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области за 2024 год по доходам в сумме 3056645 
рублей 44 копейки; по расходам в сумме 2955793 рубля 12 копеек с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 100852 
рубля 32 копейки по следующими показателям: 
   1.1  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области согласно 
приложению №1 
    1.2  по поступлению доходов в бюджет Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области и межбюджетных трансфертов, 
получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
согласно приложению №2 
   1.3  по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным граммам Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области согласно 
приложению №3  
   1.4 по ведомственной структуре расходов бюджета Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области согласно приложению № 4 
   1.5 по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Дубовицкого сельсовета Хомутовского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области согласно приложению №5  
    2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
    3. Настоящие решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Дубовицкого сельсовета  
 
 
 



Хомутовского района Курской https://dubovickij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети 
«Интернет» и в газете «Районные новости». 
 
Председатель Собрания депутатов  
Дубовицкого сельсовета Хомутовского района _________ С.В. Анцышкина   
Глава Дубовицкого сельсовета  
Хомутовского района Курской области  _________________ Н.М.Красулина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://dubovickij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

 Дубовицкого сельсовета Хомутовского района 
                                                                   Курской области от 26.06.2025г. № 23/98-7           
                                                    «Об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета  
                                                    Хомутовского района Курской области за 2024 год» 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Дубовицкого сельсовета  

Хомутовского района Курской области на 2024 год  
 

   рублей, копеек 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида 
источников 

Наименование Утвержден
ный план 
на 2024 
год 

Фактическо
е 
исполнение 
за 2024 год 
 

1 2 3 4 

: 
Источники финансирования 
дефицита бюджета-всего 

449960 -100852,32 

00001000000000000000 Изменение остатков средств 449960 -100852,32 

00001000000000000500 
Увеличение остатков средств, 
всего 

-2799791 -3174162,18 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств  -2799791 -3174162,18 

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-2799791 -3174162,18 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-2799791 -3174162,18 

00001050201100000510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
сельских поселений 

-2799791 -3174162,18 

00001000000000000600 
Уменьшение остатков средств, 
всего 

3249751 3073309,86 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств  3249751 3073309,86 

00001050200000000600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

3249751 3073309,86 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

3249751 3073309,86 

00001050201100000610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
сельских поселений 

3249751 3073309,86 

 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов 

 Дубовицкого сельсовета Хомутовского района 
                                                                Курской области от 26.06.2025г. № 23/98-7           
                                                 «Об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета  
                                                Хомутовского района Курской области за 2024 год» 

 

Поступление доходов в бюджет Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области и межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2024 году 

  
рублей, копеек 

Код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование доходов 

Утвержденн
ый план на 
2024 год 

Фактическое 
исполнение 
за 2024 год 
 

1 2 3 4 

10000000000000000 
Налоговые и неналоговые 
доходы 

652672,00 988883,36 

10100000000000000 Налоги на  прибыль,доходы 21921,00 26910,61 

10102000010000110 
Налог на доходы физических 
лиц 

21921,00 26910,61 

10102010010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

21875,00 26865,26 

10102030010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

46,00 45,35 

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 134034,00 431618,85 

10503000010000110 
Единый 
сельскохозяйственный налог 

134034,00 431618,85 

10503010010000110 
Единый 
сельскохозяйственный налог 

134034,00 431618,85 

10600000000000000 Налоги на имущество 496717,00 530353,90 

10601000000000110 
Налог на имущество 
физических лиц 

19854,00 53490,93 



10601030100000110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

19854,00 53490,93 

10606000000000110 Земельный налог 476863,00 476862,97 

10606030000000110 
Земельный налог с 
организаций 

330070,00 330070,00 

10606033100000110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

330070,00 330070,00 

10606040000000110 
Земельный налог с 
физических лиц 

146793,00 146792,97 

10606043100000110 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

146793,00 146792,97 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 2147119,00 2067762,08 

20200000000000000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов  
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2147119,00 2067762,08 

20210000000000150 
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

967332,00 957332,00 

20215002000000150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

761241,00 761241,00 

20215002100000150 

Дотация бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

761241,00 761241,00 

20216001000000150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

206091,00 206091,00 

20216001100000150 

Дотация бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 

206091,00 206091,00 

20230000000000150 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

135094,00 135094,00 



Российской Федерации  

20235118000000150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

135094,00 135094,00 

20235118100000150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

135094,00 135094,00 

 20240000000000150 
Иные межбюджетные 
трансферты 

1044693,00 965336,08 

 20240014000000150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1044693,00 965336,08 

 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1044693,00 965336,08 

8500000000000000 Итого доходов бюджета 2799791,00 3056645,44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов 

 Дубовицкого сельсовета Хомутовского района 
                                                                  Курской области от 26.06.2025г. № 23/98-7            

                                                 «Об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета  
                                                Хомутовского района Курской области за 2024 год» 

 

 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным граммам 

Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Дубовицкого 
сельсовета Хомутовского района Курской области на 2024 год 

рублей, копеек 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Утвержде
нный план 
на 2024 
год 

Фактическо
е 
исполнени
е за 2024 
год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего: 
    

3249751,0
0 

2955793,12 

Общегосударственные 
вопросы  

01    
1587802,0
0 

1540908,23 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   340504,48 340504,48 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 7100000000  340504,48 340504,48 

Глава муниципального 
образования 

01 02 7110000000  340504,48 340504,48 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71100С1402  340504,48 340504,48 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71100С1402 100 340504,48 340504,48 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

01 04   976064,52 954340,89 



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

01 04 7300000000  976064,52 954340,89 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

01 04 7310000000  976064,52 954340,89 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

01 04 73100П1490  11209,00 11209,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73100П1490 100 11209,00 11209,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73100С1402  964855,52 943131,89 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73100С1402 100 868853,52 866853,52 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73100С1402 200 97087,00 75363,37 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 73100С1402 800 915,00 915,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   3351,00 3351,00 

Обеспечение деятельности 
органов муниципального 
финансового контроля 

01 06 7500000000  3351,00 3351,00 

Расходы по переданным 
полномочиям из бюджета 
поселения бюджету 
муниципального района на 

01 06 7530000000  3351,00 3351,00 



содержание ревизора по 
внешнему и внутреннему 
муниципальному контролю 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

01 06 75300П1484  3000,00 3000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 75300П1484 500 3000,00 3000,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

01 06 75300П1485  351,00 351,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 75300П1485 500 351,00 351,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   267882,00 242711,86 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района  Курской 
области» 

01 13 0900000000  177706,00 154816,86 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных 
на развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района  
Курской» 

01 13 0910000000  177706,00 154816,86 

Основное мероприятие 
«Создание целостной системы 
муниципальной службы 
посредством формирования 
высококвалифицированного 
кадрового состава 
муниципальной службы, 
обеспечивающего 
эффективность 
муниципального  управления, 
развития информатизации 
органов местного 
самоуправления». 

01 13 0910100000  177706,00 154816,86 



Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 
службы 

01 13 09101С1437  177706,00 154816,86 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09101С1437 200 177706,00 154816,86 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 7600000000  36000,00 34959,00 

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования 

01 13 7610000000  36000,00 34959,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76100С1404  36000,00 34959,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76100С1404 200 35000,00 34000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 76100С1404 800 1000,00  959,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

01 13 7700000000  54176,00 52936,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

01 13 7720000000  54176,00 52936,00 

Иные межбюджетные 
трансферты,  предаваемые 
бюджетам сельских поселений 
Хомутовского района Курской 
области из бюджета 
муниципального района 
«Хомутовский район» Курской 
области на осуществление 
переданных на 2023 год части 
полномочий по решению 
вопроса местного значения 
«принятие решений и 
проведение на территории 
поселения мероприятий  по 
выявлению правообладателей 
ранее учтённых объектов 
недвижимости, направление 
сведений о правообладателях 
данных объектов 
недвижимости для внесения в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 
 

01 13 77200П1467  1130,00 1130,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200П1467 200 1130,00 1130,00 

Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
Хомутовского района Курской 
области из бюджета 
муниципального района 
«Хомутовский район»  Курской 
области на содержание 
работника, осуществляющего 
выполнение переданных  на 
2023 год части полномочий по 
решению вопроса местного 
значения «принятие решений 
и проведение на территории 
поселения мероприятий по 
выявлению правообладателей 
ранее учтённых объектов 
недвижимости, направление 
сведений о правообладателях 
данных объектов 
недвижимости для внесения в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 

01 13 77200П1490  6046,00 6046,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 77200П1490 100 6046,00 6046,00 

Реализация мероприятий по 
распространению 
официальной информации 

01 13 77200С1439  47000,00 45760,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1439 200 47000,00 45760,00 

Национальная оборона 02    135094,00 135094,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   135094,00 135094,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

02 03 7700000000  135094,00 135094,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

02 03 7720000000  135094,00 135094,00 



Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 7720051180  135094,00 135094,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 7720051180 100 135094,00 135094,00 

Национальны безопастность и 
правоохранительная 
деятельность  

03    32680,00 30844,03 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10   32680,00 30844,03 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области "Защита населения и 
территории муниципального 
образования "Дубовицкий 
сельсовет" Хомутовского 
района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах" 

03 10 1300000000  32680,00 30844,03 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области "Защита населения и 
территории муниципального 
образования "Дубовицкий 
сельсовет" Хомутовского 
района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

03 10 1310000000  32680,00 30844,03 



Основное мероприятие 
«Обеспечение комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах». 

03 10 1310100000  32680,00 30844,03 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 13101С1415  32680,00 30844,03 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13101С1415 200 32680,00 30844,03 

Национальная экономика 04    891853,00 836545,52 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   891853,00 836545,52 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

04 09 7700000000  891853,00 836545,52 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

04 09 7720000000  891853,00 836545,52 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 77200П1424  891853,00 836545,52 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 77200П1424 200 891853,00 836545,52 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    531460,00 341630,62 

Коммунальное хозяйство 05 02   134455,00 110405,56 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

05 02 7700000000  134455,00 110405,56 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

05 02 7720000000  134455,00 110405,56 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по обеспечению 
населения экологически 
чистой питьевой водой 

05 02 77200П1427  134455,00 110405,56 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

05 02 77200П1427 200 134455,00 110405,56 



(муниципальных) нужд 

Благоустройство 05 03   397005,00 231225,06 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области "Благоустройство 
муниципального образования 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области» 

05 03 0700000000  397005,00 231225,06 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
муниципального образования 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области" муниципальной 
программы "Благоустройство 
муниципального образования 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области» 

05 03 0730000000  397005,00 231225,06 

Основное мероприятие 
«Содействие в озеленении 
территории населенных 
пунктов муниципального 
образования». 

05 03 0730100000  397005,00 231225,06 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07301С1433  397005,00 231225,06 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07301С1433 200 397005,00 231225,06 

Социальная политика 10    70862,00 70770,72 

Пенсионное обеспечение 10 01   70862,00 70770,72 
Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Пенсионное 
обеспечение лиц, 
замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области» 

10 01 0200000000  70862,00 70770,72 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан»  муниципальной 
программы Дубовицкого 
сельсовета «Пенсионное 
обеспечение лиц, 

10 01 0220000000  70862,00 70770,72 



замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области" 

Основное мероприятие 
«Предоставление выплат 
пенсий за выслугу лет, доплат 
к пенсиям муниципальных 
служащих». 

10 01 0220100000  70862,00 70770,72 

Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 02201С1445  70862,00 70770,72 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 02201С1445 300 70862,00 70770,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов 

 Дубовицкого сельсовета Хомутовского района 
                                                                  Курской области от 26.06.2025г. № 23/98-7           

                                                 «Об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета  
                                                Хомутовского района Курской области за 2024 год» 

 

 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Дубовицкого 
сельсовета Хомутовского района Курской области на 2024 год  

рублей, копеек 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Утвержде
нный план 
на 2024 
год 

Фактическо
е 
исполнение 
за 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего:  
    

3249751,0
0 

2955793,12 

Администрация 
Дубовицкого 
сельсовета 
Хомутовского района 
Курской области 

001     
3249751,0
0 

2955793,12 

Общегосударственные 
вопросы 

001 01    
1587802,0
0 

1540908,23 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

001 01 02   340504,48 340504,48 

Обеспечение 
функционирования 
главы муниципального 
образования 

001 01 02 7100000000  340504,48 340504,48 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 7110000000  340504,48 340504,48 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 02 71100С1402  340504,48 340504,48 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 

001 01 02 71100С1402 100 340504,48 340504,48 



внебюджетными 
фондами 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   976064,52 954340,89 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

001 01 04 7300000000  976064,52 954340,89 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 7310000000  976064,52 954340,89 

Содержание 
работника, 
осуществляющего 
выполнение 
переданных 
полномочий от 
муниципального 
района 

001 01 04 73100П1490  11209,00 11209,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 04 73100П1490 100 11209,00 11209,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 73100С1402  964855,52 943131,89 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

001 01 04 73100С1402 100 868853,52 866853,52 



(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 73100С1402 200 97087,00 75363,37 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 04 73100С1402 800 915,00 915,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06   3351,00 3351,00 

Обеспечение 
деятельности органов 
муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 7500000000  3351,00 3351,00 

Расходы по 
переданным 
полномочиям из 
бюджета поселения 
бюджету 
муниципального 
района на содержание 
ревизора по внешнему 
и внутреннему 
муниципальному 
контролю 

001 01 06 7530000000  3351,00 3351,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий от 
поселений 
муниципальному 
району в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 75300П1484  3000,00 3000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 75300П1484 500 3000,00 3000,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий от 
поселений 

001 01 06 75300П1485  351,00 351,00 



муниципальному 
району в сфере 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 75300П1485 500 351,00 351,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   267882,00 242711,86 

Муниципальная 
программа 
Дубовицкого 
сельсовета 
Хомутовского района 
Курской области 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района  
Курской области» 

001 01 13 0900000000  177706,00 154816,86 

Подпрограмма 
«Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы» 
муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района  
Курской» 

001 01 13 0910000000  177706,00 154816,86 

Основное мероприятие 
«Создание целостной 
системы 
муниципальной 
службы посредством 
формирования 
высококвалифицирова
нного кадрового 
состава 
муниципальной 

001 01 13 0910100000  177706,00 154816,86 



службы, 
обеспечивающего 
эффективность 
муниципального  
управления, развития 
информатизации 
органов местного 
самоуправления». 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

001 01 13 09101С1437  177706,00 154816,86 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09101С1437 200 177706,00 154816,86 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 7600000000  36000,00 34959,00 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

001 01 13 7610000000  36000,00 34959,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76100С1404  36000,00 34959,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76100С1404 200 35000,00 34000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76100С1404 800 1000,00  959,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 

001 01 13 7700000000  54176,00 52936,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 01 13 7720000000  54176,00 52936,00 

Иные межбюджетные 
трансферты,  
предаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
Хомутовского района 

001 01 13 77200П1467  1130,00 1130,00 



Курской области из 
бюджета 
муниципального 
района «Хомутовский 
район» Курской 
области на 
осуществление 
переданных на 2023 
год части полномочий 
по решению вопроса 
местного значения 
«принятие решений и 
проведение на 
территории поселения 
мероприятий  по 
выявлению 
правообладателей 
ранее учтённых 
объектов 
недвижимости, 
направление сведений 
о правообладателях 
данных объектов 
недвижимости для 
внесения в Единый 
государственный 
реестр недвижимости 
 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77200П1467 200 1130,00 1130,00 

Иные межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
Хомутовского района 
Курской области из 
бюджета 
муниципального 
района «Хомутовский 
район»  Курской 
области на 
содержание 
работника, 
осуществляющего 
выполнение 
переданных  на 2023 
год части полномочий 
по решению вопроса 

001 01 13 77200П1490  6046,00 6046,00 



местного значения 
«принятие решений и 
проведение на 
территории поселения 
мероприятий по 
выявлению 
правообладателей 
ранее учтённых 
объектов 
недвижимости, 
направление сведений 
о правообладателях 
данных объектов 
недвижимости для 
внесения в Единый 
государственный 
реестр недвижимости 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 13 77200П1490 100 6046,00 6046,00 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 

001 01 13 77200С1439  47000,00 45760,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77200С1439 200 47000,00 45760,00 

Национальная 
оборона 

001 02    135094,00 135094,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   135094,00 135094,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 7700000000  135094,00 135094,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 7720000000  135094,00 135094,00 



Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 02 03 7720051180  135094,00 135094,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 02 03 7720051180 100 135094,00 135094,00 

Национальная 
безопастность и 
правоохранительная 
деятельность  

001 03    32680,00 30844,03 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10   32680,00 30844,03 

Муниципальная 
программа 
Дубовицкого 
сельсовета 
Хомутовского района 
Курской области 
"Защита населения и 
территории 
муниципального 
образования 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области от 
чрезвычайных 
ситуаций, пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах" 

001 03 10 1300000000  32680,00 30844,03 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 

001 03 10 1310000000  32680,00 30844,03 



населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы 
Дубовицкого 
сельсовета 
Хомутовского района 
Курской области 
"Защита населения и 
территории 
муниципального 
образования 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области от 
чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах». 

001 03 10 1310100000  32680,00 30844,03 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 

001 03 10 13101С1415  32680,00 30844,03 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 

001 03 10 13101С1415 200 32680,00 30844,03 



(муниципальных) нужд 

Национальная 
экономика 

001 04    891853,00 836545,52 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

001 04 09   891853,00 836545,52 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 

001 04 09 7700000000  891853,00 836545,52 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 04 09 7720000000  891853,00 836545,52 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

001 04 09 77200П1424  891853,00 836545,52 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 77200П1424 200 891853,00 836545,52 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

001 05    531460,00 341630,62 

Коммунальное 
хозяйство 

001 05 02   134455,00 110405,56 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 

001 05 02 7700000000  134455,00 110405,56 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 05 02 7720000000  134455,00 110405,56 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий по 
обеспечению 
населения 
экологически чистой 
питьевой водой 

001 05 02 77200П1427  134455,00 110405,56 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 77200П1427 200 134455,00 110405,56 

Благоустройство 001 05 03   397005,00 231225,06 



Муниципальная 
программа 
Дубовицкого 
сельсовета 
Хомутовского района 
Курской области 
"Благоустройство 
муниципального 
образования 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области» 

001 05 03 0700000000  397005,00 231225,06 

Подпрограмма 
«Организация 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области" 
муниципальной 
программы 
"Благоустройство 
муниципального 
образования 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области» 

001 05 03 0730000000  397005,00 231225,06 

Основное мероприятие 
«Содействие в 
озеленении 
территории 
населенных пунктов 
муниципального 
образования». 

001 05 03 0730100000  397005,00 231225,06 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07301С1433  397005,00 231225,06 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07301С1433 200 397005,00 231225,06 

Социальная политика  001 10    70862,00 70770,72 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01   70862,00 70770,72 

Муниципальная 
программа 
Дубовицкого 
сельсовета 

001 10 01 0200000000  70862,00 70770,72 



Хомутовского района 
Курской области 
«Пенсионное 
обеспечение лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области» 

Подпрограмма 
«Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан»  
муниципальной 
программы 
Дубовицкого 
сельсовета 
«Пенсионное 
обеспечение лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"Дубовицкий 
сельсовет" 
Хомутовского района 
Курской области" 

001 10 01 0220000000  70862,00 70770,72 

Основное мероприятие 
«Предоставление 
выплат пенсий за 
выслугу лет, доплат к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих». 

001 10 01 0220100000  70862,00 70770,72 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

001 10 01 02201С1445  70862,00 70770,72 

Социальное 001 10 01 02201С1445 300 70862,00 70770,72 



обеспечение и иные 
выплаты населению 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов 

 Дубовицкого сельсовета Хомутовского района 
                                                                  Курской области от 26.06.2025г. № 23/98-7          

                                                 «Об исполнении бюджета Дубовицкого сельсовета  
                                                Хомутовского района Курской области за 2024 год»  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Дубовицкого сельсовета Хомутовского 

района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской 

области на 2024 год  
рублей, копеек 

Наименование ЦСР ВР Утвержден
ный план 
на 2024 год 

Фактическо
е 
исполнение 
за 2024 год 
 

1 2 3 4 5 

Всего:   3249751,00 2955793,12 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Пенсионное обеспечение 
лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области"  

0200000000  70862,00 70770,72 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»  муниципальной 
программы Дубовицкого сельсовета 
«Пенсионное обеспечение лиц, 
замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области" 

0220000000    70862,00 70770,72 

Основное мероприятие 
«Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет, доплат к пенсиям 
муниципальных служащих». 

0220100000  70862,00 70770,72 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

02201С1445  70862,00 70770,72 

Социальное обеспечение и иные 02201С1445 300 70862,00 70770,72 



выплаты населению 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области "Благоустройство 
муниципального образования 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области» 

0700000000  397005,00 231225,06 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
муниципального образования 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Благоустройство муниципального 
образования "Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области» 

0730000000  397005,00 231225,06 

Основное мероприятие «Содействие 
в озеленении территории населенных 
пунктов муниципального 
образования». 

0730100000  397005,00 231225,06 

Мероприятия по благоустройству 
07301С1433  397005,00 231225,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07301С1433 200 397005,00 231225,06 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании "Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района  Курской 
области» 

0900000000  177706,00 154816,86 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовскогоо района  Курской 
области» 

0910000000  177706,00 154816,86 

Основное мероприятие «Создание 
целостной системы муниципальной 
службы посредством формирования 
высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального  

0910100000  177706,00 154816,86 



управления, развития 
информатизации органов местного 
самоуправления». 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

09101С1437  177706,00 154816,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09101С1437 200 177706,00 154816,86 

Муниципальная программа 
Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области "Защита населения и 
территории муниципального 
образования "Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах"   

1300000000  32680,00 30844,03 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области "Защита населения и 
территории муниципального 
образования "Дубовицкий сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах" 

1310000000  32680,00 30844,03 

Основное мероприятие 
«Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах». 

1310100000  32680,00 30844,03 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

13101С1415  32680,00 30844,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13101С1415 200 32680,00 30844,03 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

7100000000  340504,48 340504,48 



Глава муниципального образования 7110000000  340504,48 340504,48 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

71100С1402  340504,48 340504,48 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

71100С1402 100 340504,48 340504,48 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

7300000000  976064,52 954340,89 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

7310000000  976064,52 954340,89 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

73100П1490  11209,00 11209,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

73100П1490 100 11209,00 11209,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73100С1402  964855,52 943131,89 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

73100С1402 100 868853,52 866853,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73100С1402 200 97087,00 75363,37 

Иные бюджетные ассигнования 73100С1402 800 915,00 915,00 

Обеспечение деятельности органов 
муниципального финансового 
контроля 

7500000000  3351,00 3351,00 

Расходы по переданным 
полномочиям из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
содержание ревизора по внешнему и 
внутреннему муниципальному 
контролю 

7530000000  3351,00 3351,00 

Осуществление переданных 75300П1484  3000,00 3000,00 



полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

Межбюджетные трансферты 75300П1484 500 3000,00 3000,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району  в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 

75300П1485  351,00 351,00 

Межбюджетные трансферты 75300П1485 500 351,00 351,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

7600000000  36000,00 34959,00 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

7610000000  36000,00 34959,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

76100С1404  36000,00 34959,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76100С1404 200 35000,00 34000,00 

Иные бюджетные ассигнования 76100С1404 800 1000,00 959,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

7700000000  1215578,00 1134981,08 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

7720000000  1215578,00 1134981,08 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

77200П1424  891853,00 836545,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77200П1424 200 891853,00 836545,52 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий по обеспечению 
населения экологически чистой 
питьевой водой 

77200П1427  134455,00 110405,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77200П1427 200 134455,00 110405,56 

Иные межбюджетные трансферты,  
предаваемые бюджетам сельских 
поселений Хомутовского района 
Курской области из бюджета 
муниципального района 
«Хомутовский район» Курской 
области на осуществление 
переданных на 2023 год части 
полномочий по решению вопроса 

77200П1467  1130,00 1130,00 



местного значения «принятие 
решений и проведение на территории 
поселения мероприятий  по 
выявлению правообладателей ранее 
учтённых объектов недвижимости, 
направление сведений о 
правообладателях данных объектов 
недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр 
недвижимости 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77200П1467 200 1130,00 1130,00 

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений Хомутовского района 
Курской области из бюджета 
муниципального района 
«Хомутовский район»  Курской 
области на содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных  на 2023 год части 
полномочий по решению вопроса 
местного значения «принятие 
решений и проведение на территории 
поселения мероприятий по 
выявлению правообладателей ранее 
учтённых объектов недвижимости, 
направление сведений о 
правообладателях данных объектов 
недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр 
недвижимости 

77200П1490  6046,00 6046,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

77200П1490 100 6046,00 6046,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

77200С1439  47000,00 45760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77200С1439 200 47000,00 45760,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

7720051180  135094,00 135094,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

7720051180 100 135094,00 135094,00 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


